
UCHWAŁA Nr XXVI/238/09
Rady Gminy Przywidz

z dnia 30 kwietnia 2009 r. 

w sprawie zmian w Statutach Sołectw.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 7 w związku z art.35  ust.3 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie gminnym ( j.t. Dz.U. z 2001r.  Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
Rada Gminy Przywidz  uchwala, co następuje:

§ 1.

W załącznikach od nr 1 do nr 17 do uchwały Nr XV/115/2004 Rady Gminy Przywidz z dnia 
22 czerwca 2004 roku w sprawie nadania statutów sołectwom oraz w załączniku nr 1 do 
uchwały Nr XXXV/295/2006 Rady Gminy Przywidz z dnia 16 czerwca 2006 roku w sprawie 
nadania Statutu Sołectwa Marszewska Kolonia  do Rozdziału V  § 27 po punkcie 7 dodaje 
się punkty 8 i 9 w brzmieniu:

„ 8. Organy wykonawcze gminy i podporządkowane gminie jednostki organizacyjne są 
zobowiązane uwzględnić i realizować uchwały i opinie sołectwa, udzielając odpowiedzi w 
ciągu 14 dni, a w razie odmiennego stanowiska przedstawić je wraz z uzasadnieniem.

9. Organy sołectwa mogą wnieść sprzeciw do wójta gminy na postępowanie sprzeczne z 
pkt 8, gdy narusza ono istotne interesy mieszkańców”.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przywidz.

 
§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy
Krystyna Podgórska 



Uzasadnienie 

Wójt Gminy Przywidz zwrócił się do sołtysów o przeprowadzenie konsultacji z 
mieszkańcami celem zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie 
Sołectw. W wyniku konsultacji część sołectw wnioskowała, aby pozostawić zapisy 
punktów 4 i 6  Rozdziału V § 27 . 
Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie powyższej uchwały. 
Uchwała nie ponosi skutków finansowych. 

Wnioskodawca: Wójt Gminy 

Sporządziła: G. Pożoga 


